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Naše obec

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
všichni jsme si užili letní měsíce, čas 
prázdnin, dovolených a načerpali nové 
síly do měsíců následujících.
Od června  byla  vybudována nová, 
dlážděná cesta od křižovatky u  Domo-
va po točnu u  OH – Montu.   Stavební 
práce prováděla firma Swietelsky sta-
vební s.r.o. Celkové náklady na projekt 
činí 4 mil. Kč, 50 % je hrazeno z dotace 
Ministerstva pro místní rozvoj. Součas-
ně bylo budováno nové LED osvětlení 
až po  křižovatku u Molerového, prá-
ce prováděla firma V.H.P. Ivanovice 
na Hané s.r.o., část nákladů je hrazena 
z dotace Olomouckého kraje. Do tře-
tice zde provádělo přeložku vedení 
EG. D ve své režii. Za krátkou dobu 
stavebních prací přišly dvě kontroly 
Inspektorát bezpečnosti práce a Česká 
inspekce životního prostředí. 
Během prázdnin se pracovalo  ve škol-
ce, realizovaly se akce pro bezpečnost 
a zábavu dětí.  Pod vedením pana Ryš-
ky a pana Záhory byl vybudován ovál 
pro děti, na jízdu na tříkolkách a kolo-
běžkách. Firma pana Poláška postavila 
kolem školky nový plot. Na obou ak-
cích se podíleli zaměstnanci obce. 
Postupně se srovnává plocha hřiš-
tě, která bude následně oseta trávou. 
U chodníku na Chatu se připravuje 
workoutové hřiště, sportovní prv-
ky budou od firmy Clean4you s.r.o. 
Na vybudování workoutového hřiště 
máme přislíbenou dotaci z rozpočtu 
Olomouckého kraje. 
Máme zajištěnou  dotaci z MAS Ha-
nácký venkov z. s. na chodník  v trase 
od kolejí nahoru. Akce se bude reali-

zovat začátkem příštího roku. Schvá-
lenou dotaci máme na fotovoltaickou 
elektrárnu na ČOV, v současné době 
probíhá výběrové řízení na dodavate-
le. Předpokládá se realizace do konce 
roku.
Do finální podoby se dostává expozice 
„Muzeum života“. Pan Buriánek s nad-
šením sbíral, co se dalo - od mobilu po 
motyku, od cihly po pračku. Do chléva 
a sýpky za obchodem  postupně s dal-
šími nadšenci předměty instalovali. 
Jedná se o rozsáhlé sbírky, které bude 
určitě zajímavé navštívit. Panu Burián-
kovi za jeho nadšení a vytrvalost nále-
ží poděkování a uznání. Zůstává jeden 
úkol, muzeum zaregistrovat. 
Minulý rok, touto dobou, se řešilo, co 
bude s prodejnou ENAPO, provozova-
nou  Rosa marketem  Kroměříž, který 
se dostal do problémů a podal insol-
venční návrh. Část závodu odkoupi-
lo družstvo COOP Havlíčkův Brod. 
Při přebírání prodejny byla přislíbena 
modernizace prodejny, zásobování 
novými druhy potravin s konkurenč-
ními cenami. Obec na oplátku přislí-
bila maximální součinnost.  COOP HB 
kompletně modernizoval prodejní pro-
story. Snad se Vám také líbí. Jako malá 
obec máme moderní, dobře zásobenou 
prodejnu. Zásluhu na tom má kolektiv 
prodavaček, především Lenka Jiráko-
vá a Věra Rolná. 
V letních měsících se uskutečnilo také 
několik kulturních, společenských 
a sportovních akcí. Hasiči pořádali 
Rockovou Svodnici, Noční závody, Zá-
vody dětí a veteránů. Tradičně posled-
ní prázdninovou sobotu se uskutečnilo 
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ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY
Zprávičky z naší školičky…

O prázdninách probíhaly ve školce běž-
né práce, co se týká úklidu, drobných 
oprav a výmalby prostor. Větší pozor-
nost se věnovala prostorám zahrady. 
Obecní úřad ve spolupráci s panem Po-
láškem se postarali o zhotovení nového 
plotu kolem celé zahrady. Pan Ryška 
s panem Záhorou se zase pustili do pro-
jektu, který byl v plánu už delší dobu, 
a v prostorách bývalého sadu vytvořili 
krásný prostorný ovál, který bude dětem 
sloužit jako dopravní hřiště. Všem, kteří 
se podíleli na zvelebení naší krásné za-
hrady, tímto ještě jednou moc děkujeme.
Zahájení školního roku 2024–2025 
máme zdárně za sebou. Do školky 
nastoupilo po prázdninách 22 dětí, 
z toho 10 děvčat a 12 chlapců. Nové 
děti nastupují průběžně, a proto se 
adaptace dětí krásně daří. Větší děti se 
snaží pomáhat těm nejmenším a starší 
sourozenci pomáhají mladším. Počasí 
nám krásně přeje, tak můžeme začátek 
školního roku trávit hodně na zahradě, 
kde mají děti více volnosti než ve třídě 
a proto i ten přechod po prázdninách je 
pro ně jednodušší.

Máme za sebou také první návštěvu 
paní logopedky, která provedla u dětí 
depistáž, aby mohla spolupracovat se 
zaměstnanci, ale především s rodiči na 
nápravě řeči u jejich dětí.

mezi obecní klání Mikroregion se baví, 
tentokrát ve Vrchoslavicích. Velké po-
děkování za skvělou reprezentaci naší 
obce patří všem členům soutěžního 
družstva. V termínu 14. - 15. 9. zahrád-
káři připravili tradiční Výstavu ovoce 
a zeleniny. 6. září se uskutečnila oslava 
100 let sociálních služeb v obci. Domov 
u rybníka se zhostil úkolu na výbor-

nou, oslava měla velmi dobrý ohlas. 
Všem, kteří akci připravovali, během 
dne organizovali a zajišťovali, patří vel-
ké poděkování.
Na závěr mi, vážení spoluobčané, do-
volte, abych Vám všem popřál krásné 
a pohodové podzimní dny s pěkným 
počasím.     

Eduard Novotný, starosta  obce

Letní dny na školní zahrádce
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ZE ŽIVOTA DOMOVA U RYBNÍKA
100 let sociálních služeb ve Víceměřicích

Vážení a milí čtenáři čtvrtletníku „Naše 
obec“,
letní prázdniny jsou za námi, čas let-
ních dovolených nám pozvolna ode-
zněl a máme zde začátek podzimu. 
Naši uživatelé trávili letní slunečné 
dny mnoha způsoby. Navštívili krás-
né památky naší vlasti, mlsné jazýčky 
zchladili v cukrárně a také relaxovali 
v příjemném stínu parku naší organi-
zace.  Zkrátka léto, jak má být.
Letošní rok je rokem velmi význam-
ným a určitě se zapíše do řádků his-
torie celé obce Víceměřice. Dne 6. září 
2024 nastal „den D“. Domov u rybníka 

oslavil významné jubileum, a to 100 
let své existence. Slavnostní zahájení 
bylo započato velkolepým příjezdem 
knížete Metternicha v dobovém kočá-
ru a kouskem historie z dávných dob 
našeho zámku. Dále následovalo při-
vítání všech hostů ředitelem Domova 
a starostou obce. Po slavnostním pří-
pitku přišel na řadu kulturní a zábavný 
program pro děti i dospělé, který trval 
až do pozdních večerních hodin. 
V úvodu odpoledního programu vy-
stoupila hudební skupina KLUCI, pod 
vedením našeho kolegy Martina Žocha 
a Renáty Plačkové, kdy v repertoáru 

S Domovem u rybníka jsme po loň-
ských zkušenostech navázali na dob-
rou spolupráci ohledně mezigenerační-
ho propojování a domluvili se na další 
spolupráci. Na pozvání zaměstnanců 
Domova navštívily děti oslavu, která 
proběhla u příležitosti 100 let sociálních 
služeb ve Víceměřicích. Společně se se-
niory už si byly děti také zahrát Bocciu 
(Boču) a navštívily i poníky v Domově. 
Senioři potom navštívili naši školku, 
povídali dětem pohádku a společně 
jsme strávili hezké dopoledne. S paní 
Jurasovou plánujeme další společné 
aktivity, které budeme společně usku-
tečňovat během celého roku.
Rovněž se snažíme navázat na spolu-
práci s Mateřskou školou Dřevnovice – 
plánujeme společná divadelní před-
stavení, která budou probíhat u nás 
ve školce, ale také společné projektové 

dny. Tato spolupráce přináší dětem 
nové kamarády, s kterými se pak se-
jdou ve škole základní. Zaměstnanci si 
zase mají možnost mezi sebou vyměnit 
zkušenosti, nápady a mohou se vzájem-
ně inspirovat pro práci s dětmi. I akce, 
které tak společně pořádáme, jsou ve 
větším množství dětí finančně dostup-
nější, což je výhodné pro rodiče dětí.
Pomalu se připravujeme také na tra-
diční „Bramboriádu“, která by měla 
proběhnout ještě do konce měsíce září. 
Děti se začaly učit nové básničky a pís-
ničky, které tam budou mít možnost 
předvést svým nejbližším.
Doufáme, že se bude i v letošním škol-
ním roce ve školce dětem líbit a stráví 
zde mezi svými vrstevníky a kamarády 
spoustu hezkých chvil.

Tihelková Jitka, ředitelka mateřské školy
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zazněly přední hity české a slovenské 
pop music. Po hudebním vystoupení 
následoval další slavnostní akt, čímž 
bylo sázení památného stromu za pří-
tomnosti pana ředitele, starosty, kníže-
te Metternicha a pana Obra.  
Program pokračoval v hudebním sty-
lu, kdy se nám představil žesťový sou-
bor Brass ToOLs, který k nám zavítal 
z Olomouce. Mnoho zábavy si užily 
i děti, pro které si kolegové z aktivizač-
ního úseku připravili spoustu soutěží 
a tvořivých aktivit. Velkým lákadlem 
byl dobový kolotoč či fotokoutek. Na 
pódiu i mimo něj se dětem věnoval 
uznávaný kouzelník Tomasiano, který 
oslovil i dospělé. Svoji show zakončil 
levitací malé divačky. Jak to udělal, ni-
kdo nechápe. Následně děti rozpohy-
boval animační program Diskohrátky 
v rytmu veselých písní.
Tato akce byla velkolepá a tak pro-
gram probíhal na několika místech 
současně. Kdo neholdoval velkému 
pódiu, mohl si užít komornější hudeb-
ní zážitek v parku organizace, kde vy-
stupoval pan Gazdag s panem Dostá-
lem. Park byl také místem, kde si lidé 

mohli projít různé stánky, včetně toho 
našeho s výrobky Domova a ukázkou 
košíkářství. 
Abychom ukázali, že jsme všestranní 
a ctíme naše hanácké tradice, pozva-
li jsme dechovou hudbu Vřesovanku. 
Díky nim se i starší ročníky mohly vrá-
tit při známých písních do svých mla-
dých let. Své publikum si také přilákal 
Vojta Nedvěd, který vsadil na hity své-
ho slavného otce. Mimo to ovšem před-
vedl i vlastní tvorbu.
Slavnostní den jsme zakončili vystou-
pením zpěvačky Olgy Lounové, která 
přilákala mnoho návštěvníků. Svými 
známými hity dokázala strhnout celé 
publikum a tím grandiózně zakončila 
náš velký den. Úžasnou shodou okol-
ností to byl její stý koncert.
Poděkovaní patří všem, kteří se podí-
leli na organizaci a hladkém průběhu 
celé akce, ale i těm, kteří v tento den 
zajistili běžný chod Domova. Akce byla 
u návštěvníků úspěšná a nás těší, že si 
ji užili i uživatelé Domova u rybníka 
Víceměřice. 

Vít Fialka
PR a kontakt s veřejností

Oslavy 100 let sociálních služeb  
ve Víceměřicích

Jízda kočárem s knížetem  
Metternichem
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ZE SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA
22. 6. 2024 – Gulášvar – 6. ročník

Letošní již šestý ročník Gulášvaru ne-
byl, co se týká počtu družstev, moc 
příznivý. Ve srovnání s loňským ro-
kem se počet snížil přímo na polovinu. 
I přes deštivé počasí se tito odvážlivci 
nenechali zahanbit a v mezičase, když 
nám přestalo na chvíli pršet, jsme udě-
lali nástup účastníků, vylosovali místa 
k vaření, oprášili pravidla a týmy moh-
ly začít s chystáním stanovišť. 
Úderem deváté hodiny začalo soutěžní 
vaření. A jak to bývá při přípravě gu-
láše? Nejprve se musí nakrájet pořád-
né množství cibule, aby se mohla co 
nejdříve dát smažit na rozpálené sád-
lo v kotlíku. Hlavně se musí pořádně 
míchat. A pak už se pokračuje s masem 
a s dalšími ingrediencemi. 
Počasí se nakonec umoudřilo, přestalo 
pršet a do areálu Bloudník začali po-
stupně přicházet zájemci o letošní gulá-
še. Všem účastníkům se podařilo uvařit 
guláš v daném čase a tak mohla zased-

nout pětičlenná porota, která hodnotila 
guláše. Hodnotila – tuhost masa, vyvá-
ženost koření, vzhled, konzistenci. Vše 
poctivě obodovala a v letošním roce 
bylo pořadí týmů následující:
1. místo – Hasiči – vepřový guláš
2. místo – Scorpions – Renata a Jirka – 
hovězí guláš
3. místo – Napohodu – dančí guláš
Po vyhlášení výsledků a předání cen, 
proběhla tradiční tombola. 
V letošním roce byla připravena k prodeji 
i „gulášová štěstíčka“ či jiné drobné před-
měty. Věřím, že se takové zpestření ná-
vštěvníkům líbilo a příští rok se budeme 
opět těšit, co si pro nás děvčata připraví. 
Děkujeme všem, které neodradilo deš-
tivé počasí a přišli uvařit.
Děkujeme všem, kteří přišli podpořit 
naše soutěžící. Děkujeme všem, kteří se 
podíleli na přípravě této akce. Budeme se 
těšit na příští rok, na šťastnou sedmičku. 

Jarmila Hubená, kulturní výbor

Porota a vítězné družstvo
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12.–16. srpna 2024 – Příměstský tábor
Jak jsme v loňském roce dětem slíbily, 
tak jsme letos splnily. I v letošním roce 
jsme ve spolupráci s SDH Víceměřice, 
Obcí Víceměřice a MAS Hanácký ven-
kov uspořádaly, druhý srpnový týden, 
příměstský tábor pro děti ve věku 4 – 
10 let. Od pondělí do pátku se prostory 
naší školky naplnily sedmnácti dětmi, 
pro které byl připraven program na 
téma Indiánská stezka. Sestava vedou-
cích se v letošním roce trošku pozměni-
la a to takto: Iveta Vydláková, Viktorie 
Vystavělová, Marie Menšíková a Jar-
mila Hubená. 
Celý týden jsme měli krásné počasí. 
Děti musely společně plnit úkoly, kte-
ré byly spojeny s přírodními živly, aby 
se mohly stát součástí Kruhu ochránců 
Matky přírody. Dalším úkolem indi-
ánské stezky bylo získání indiánského 
jména. To se podařilo získat všem po 
zdárném splnění indiánských zkoušek.  
Během týdne si děti vyrobily indián-
skou čelenku, lapač snů a vyzkoušely 
si techniku „studená batika“, kterou si 
samy ozdobily trička. Namalovali jsme 
si kamínky, které jsme ve čtvrtek mohli 
na výletě schovat v krásném prostře-
dí Kovozoo ve Starém 
městě u Uherského 
Hradiště. Snad udělali 
svým nálezcům radost. 
Uprostřed týdne bylo 
počasí s teplotami na vr-
cholu, tak jsme se v do-
poledních hodinách 
ochladili v bazénu, dali 
si vychlazený meloun, 
muffiny na chuť a na 
závěr zmrzlinu.  

Celý týden uběhl jako voda a tak v pá-
tek mohly být všechny děti odměněny 
dárky a diplomem za úspěšné zvlád-
nutí táborových aktivit. Na památku 
si ještě každý vyrobil placku se svým 
indiánským jménem. 
Na závěr bych chtěla poděkovat za-
městnancům mateřské školy za půjče-
ní prostorů, panu Všivákovi za dovoz 
obědů z Nezamyslic, paní Margitě 
Mézlové za sponzorský dar, Obci Ví-
ceměřice za finanční podporu a hlavně 
děvčatům vedoucím, za jejich ochotu, 
trpělivost a péči. Děkuji. 
 Jarmila Hubená

Výlet Kovozoo

Závěrečné foto :-)
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Místo Na bicyklech Němčickem, povodňová pohotovost 
Správní rada Mikroregionu Němčicko 
11. 9. 2024 rozhodla na základě před-
povědi počasí o zrušení atraktivní akce 
Na bicyklech Němčickem v roce 2024. 
Akce se uskuteční v roce 2025 a opět 
s dojezdem do Pivína.
V té době si nikdo ani nepředstavoval, 
co přijde, kolik vody se prožene kraji-
nou a jak velké škody napáchá. Obec 
Víceměřice dopadla celkem dobře, do 
obce se voda nedostala, rozlila se ve 
Svodnici, Malé Aleji a Velké Aleji. Hráz 
podél březové aleje zadržela vodu, kte-
rá by se rozlila na pole pod  Domovem 
a ohrožovala by domy na Zábraní. Po-
dařilo se udržet v činnosti ČOV, což 
bylo zásadní. Členové JSDH a sboru 
dobrovolných hasičů likvidovali pře-
kážky v toku Brodečky a udržovali 
tok průtočný.  Rozvezli pytle s pískem 
pro případ potřeby. Celý víkend drželi 
protipovodňové hlídky, odstraňovali 

nebezpečné stromy. Přečerpávali odto-
kovou vodu na ČOV. Po opadnutí ne-
bezpečí v obci pomáhali v Němčicích 
na Hané a Nezamyslicích. V místních 
hasičích máme výbornou partu, schop-
nou a ochotnou vždy pomoci. Patří jim 
velké poděkování a uznání. Poděková-
ní patří i pracovníkům obce, kteří plnili 
pytle s pískem. 
Na všem špatném je i něco dobrého. 
Prověřila se činnost „civilní obrany“. 
Byla svolána Povodňová komise, vy-
zkoušelo se spojení s krizovým štábem 
ORP. Sladila se spolupráce obecního 
úřadu a hasičů, zjistily se potřeby na 
dovybavení JSDH. Jsou nové poznatky 
z provozu ČOV, které bude nutné ve 
spolupráci s provozovatelem řešit. Jsou 
nové zkušenosti s řešením krizových 
událostí z postižených obcí. 

Eduard Novotný, 
starosta obce

Zásah hasičů proti povodním
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3. 9. 2024 – Slavnostní otevření obchodu

Vážení spoluobčané, naši milí zákaz-
níci, 
již rok nakupujete v obchodě potravin 
firmy COPP HB. I když se nejde zavdě-
čit všem, tak věříme, že nové druhy 
potravin si u vás našly své místo. V ne-
poslední řadě také novinka možnosti 
objednání baleného masa, které se se-
tkalo s kladnou odezvou. 
Majitelé firmy COOP se rozhodli pro 
remodelink obchodů a zařídit si pro-
dejny podle svých zvyklostí. A tak 
i naše prodejna přišla na řadu. Od 
26. srpna se prodejna zavřela, prošla 
kompletní výměnou regálů, obslužné-
ho pultu a je rozšířena o prostor, kde 
byl dříve sklad. Teď je tu tzv. pitný 
koutek a v něm pití pro děti, nealkoho-
lické nápoje, sirupy, džusy, pivo. Nově 
je vymalované a za přispění obce jsou 
udělané nové výlohy, které si COOP 
polepil svým logem. Červená pracovní 

trička jsme vyměnili za šedá a červené 
logo za oranžové. 
Týden remodelinku byl náročný, ale je 
vše zdárně za námi. A my jsme vás moh-
li 3. září opět přivítat a snad i příjemně 
překvapit novým vzhledem prodejny 
s plnými regály. Celý kolektiv prodejny 
se bude snažit, ať se vám u nás dobře na-
kupuje. Přejeme si, ať si každý zákazník 
najde to své oblíbené. Také doufám, že 
si k nám opět najdou cestu místní orga-
nizace. Za velkou pomoc při vyklízení 
a opětovné naskládání zboží děkuji paní 
Nadě Přivřelové, Markétě Dvořáčkové 
a její dceři Aničce, dále Haně Novotné, 
Sabině Záhorové a hlavně kolegyni Věře 
Rolné, také stálým brigádnicím Eliss Ji-
rákové a Natálii Záhorové. Na dlou-
hou řadu spokojených zákazníků firmy 
COOP se těší vedoucí prodejny Lenka 
Jiráková s celým kolektivem. 

Lenka Jiráková, vedoucí obchodu

Tým prodavaček
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Poslední prázdninový den patřil soutěži  
Mikroregion Němčicko se baví

Doslova poslední prázdninový den, 
tedy 31. srpna 2024, se uskutečnila oblí-
bená soutěž Mikroregion Němčicko se 
baví. Tentokrát nás v krásném sluneč-
ném dni hostila obec Vrchoslavice, kte-
rá celou akci pořádala. Program tradič-
ně odstartoval v 13:00 hodin průvodem 
obcí směrem k místnímu parku, kde 
byly připraveny soutěžní disciplíny in-
spirované legendárním filmem Slunce, 
seno, Vrchoslavice.
Jak název napovídá, všechny disciplí-
ny byly pojaty humorně a vycházely 
ze známých scén z filmu. Soutěžící se 
utkali v hodu šipkami, jízdě na ko-
loběžce, dojení – naštěstí jen z plasto-
vých nádob – a dokonce i ve stahování 
králičí kůže. Aby nedošlo k nedoro-
zumění, žádnému zvířeti nebylo ublí-
ženo. Mezi další disciplíny patřilo 
skládání obecních znaků, ve kterém se 
zapotili starostové obcí.

Zajímá vás, kdo reprezentoval naši 
obec Víceměřice? Za naši vesnici soutě-
žili: Eduard Novotný, Michaela Vysta-
vělová, Romana Novotná, Ondřej Do-
stalík a Jaroslav Ryška. Jako náhradník 
byl připraven Luboš Novotný.
Z celkového počtu 17 obcí, které se 
soutěže zúčastnily, jsme obsadili solid-
ní 6. místo. I když jsme doufali v lepší 
umístění a měli cíl dostat se na „bed-
nu“, už nyní víme, že příští rok bude-
me lépe připraveni a medaili si domů 
určitě přivezeme!
Chtěl bych tímto poděkovat všem fa-
nouškům, kteří nás přijeli podpořit, 
užili si s námi hezké odpoledne, za-
smáli se a odreagovali. A samozřejmě 
velký dík patří také všem soutěžícím. 
Bylo krásné vidět mezi nimi zdravou 
soutěživost, úsměvy, radost a chuť há-
jit naši obec Víceměřice.

Jaroslav Ryška, zastupitel

ZE ŽIVOTA ZAHRÁDKÁŘŮ 
13. 6. 2024 – Prohlídka zahrádek

Rok uběhl jako voda a byl tu opět čer-
ven, se kterým mají zahrádkáři a pří-
znivci zeleně spojenou akci Prohlídka 
zahrádek. Nevynechali jsme tuto akci 
ani letos, a proto jsme se ve čtvrtek 
13. června sešli za kaplí, odkud jsme Zá-
braním vešli zezadu přes mlat k Marce-
le Iránkové. Od poslední návštěvy, kdy 
nás zde provázela ještě paní Svobodo-
vá, prodělal dvůr se zahrádkou změny. 
Horní dvůr je nově vydlážděný, ohra-

ničený hradbou zeleně z keřů a trvalek, 
oddělený od dolní zahrádky průhled-
nou brankou. Zahrádka je z části květi-
nová, z části zeleninová, z části okrasně 
relaxační, kdy jednotlivé části do sebe 
volně prolínají. Nechybí i několik mla-
dých už plodících ovocných stromků. 
Po celém dvoře a zahrádce je nenásil-
ně rozmístěna spousta různých deko-
rací starého nářadí, to vše je volně za-
komponováno do prostoru a osázeno 
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letničkami i trvalkami. Nechybí mini 
rybníček s mlýnem a vodníkem, dome-
ček pro děti, kamenný hrad či pohád-
kové postavičky. Na dvoře je i několik 
utajených krmítek a pítek pro ptáčky 
a včely. Nevědět, že jsem v řadové zá-
stavbě uprostřed obce, myslel bych si, 
že jsem někde na víkendové chalupě. 
I když údržba a ošetření všech nádob 
s květinami, truhlíků, záhonů či trávní-
ku jistě zabere spoustu času, výsledek 
stojí za to. Z celého prostředí vyzařuje 
klid, pohoda a úplně vyzývá – „POJĎ 
A RELAXUJ“.
Od Iránků jsme se přesunuli nahoru 
nad koleje ke Kalvodům. Dvůr je re-
laxační – vévodí mu velký nadzemní 
bazén a posezení, ale je zde příjemné 
klima, neboť na zemi je trávník a ko-
lem všech zdí je krásně bujná réva nebo 
popínavé kiwi, zeleň zpestřují žardi-
ny s barevnými petúniemi. Zahrada 
je z první půlky klasická zeleninová, 
v zadní části je sad. Na zahradě je snad 

veškerý sortiment toho, co se dá pěsto-
vat – mrkev, pastinák, cibule, česnek, 
brambory, rajčata, papriky, okurky, 
cukety, velký kus melounů, salát, zelí, 
květáky, fazole či záhon kopru – prostě 
vše, co je třeba v domácnosti a přebytky 
pak i pro děti. Přes prostor s trvalkami 
a různými bobulovinami, kterým pro-
jdeme, se ocitneme v sadu. I zde je také 
skoro vše - různé druhy jabloní, hrušní, 
švestek, rynglí, meruněk, broskví, třeš-
ní nebo křížence „Naschi“. Dosluhují-
cí stromy jsou nahrazovány postupně 
novou výsadbou. Na obou návštěvách 
jsme byli pozvaní domácími – na slad-
ké zakousnutí i něco na zapití. 
Po návštěvě u Kalvodů jsme se přesu-
nuli dolů pod trať k Buriánkům, kde 
byl závěr prohlídek. Zde už se pro-
hlíželo individuálně. Na dolních te-
rasách je jen zeleň - trávník a trvalky, 
horní část je ovocná zahrada s kordo-
nem révy. Zeleninová zahrádka je jen 
záhon velký asi 20 m2, ale přesto zde 

Prohlídka zahrádek
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22. 6. 2024 – „Zahrádkářský“ Gulášvar
Také v letošním roce jsme nevynechali 
Víceměřický Gulášvar, který už šestým 
rokem pořádala obec a kulturní komise. 
Do letošního klání ve vaření kotlíko-
vých gulášů jsme opět nominovali již 
osvědčenou sestavu kuchařek – přítel-
kyně: Jarku Zbožínkovou, Marii Vráno-
vou a Libu Iránkovou, strážce ohně jim 
dělal Pavel Vaculík. V rámci příprav na 
soutěž a větší komfort jsme zakoupili 
i nové topeniště s kotlíkem. 

V den soutěže, a to v sobotu 22. června 
nám počasí moc nepřálo. Od rána prše-
lo, ale ani to nezabránilo šesti přihláše-
ným týmům, aby se pustily do vaření. 
Během dopoledne déšť ustal a občasné 
přeháňky s vůní deště střídala vůně ci-
bulky, která se pomalu během dopole-
dne měnila ve vůni gulášů. 
Po odevzdání vzorků porotě pak probí-
haly chvíle napětí před vyhlášením. Bo-
hužel není každý rok posvícení. Loňské 

sklízíme všechno sezónní pro okamži-
tou spotřebu a na zobání - rajčata, pa-
priky, okurky, mrkev, petržel, cuketu, 
dýni, u plotu je směs bobulovin – an-
grešty, rybízy, muchovník, ostružiny, 
maliny.
Pro zájemce byla předvedena i ukázka 
zalamování révy v domácích podmín-
kách. A pak už následovala tradiční 

přátelská beseda. Poseděli jsme u ob-
čerstvení, které vždy věnují zahrád-
káři – limo, pivo, grilované klobásy, 
chipsy nebo moučník. Samozřejmě ne-
chybělo přepálené ovoce nebo ovocný 
likér. V pohodové atmosféře jsme bese-
dovali až do jarně večerního šera. 

Petr Buriánek, předseda zahrádkářů

Vítězové Gulášvaru - Hasiči



13

Naše obec Víceměřice

3. 8. 2024 – Zahrádkářský pétanque
Uprostřed prázdnin, první srpnovou 
sobotu se v Bedihošti konal Turnaj za-
hrádkářských organizací v pétanque, 
který pořádalo územní sdružení spo-
lečně s bedihošťskou zahrádkářskou 
organizací. 
Turnaje jsme se samozřejmě účastnili 
i my, a to hned se dvěma týmy. V žen-
ském družstvu nás reprezentovaly př. 
Marie Štvrtecká, Hanka Kalvodová 
a Miluška Polášková. V týmu mužů 
nás reprezentoval př. Jaroslav „Fčelka“ 
Horák, Zdeněk Vysloužil, Dominik Fa-
bián a jako náhradník, střídač a morál-
ní podpora př. Jiří Balher. 
Hrálo se na fotbalovém hřišti v Bedi-
hošti, kde bylo připraveno na trávníku 
8 hřišť s rozhodčími a upravenými pra-
vidly, aby se vše stihlo, protože turna-
je se účastnilo 14 týmů. V nastaveném 
systému každý s každým je to 13 zápa-
sů pro každý tým, což asi po 15 minu-
tách na hru jsou to 4 hodiny strávené 
na hřišti. Naštěstí bylo polojasné poča-
sí a nebylo extrémní vedro. Nenechali 
jsme si ujít možnost podpořit náš tým, 
tak jsme nalodili do vozu ještě i dobro-
milického předsedu a vyrazili na chvíli 
fandit. I přes naši podporu naše druž-
stva však na bednu nedosáhla, jelikož 
zúčastněné týmy byly až na výjimky 
herně vyrovnané a rozhodovalo spíše 
štěstí, ale my jsme ostudu rozhodně ne-

udělali. Za úplně stejný počet bodů za 
vyhrané zápasy, které dosáhlo shodně 
6 týmů, se muselo v závěrečném pořa-
dí rozhodovat podle lepšího celkového 
skóre. A tak se stalo, že naše ženy obsa-
dily 6. místo, ale muži s úplně stejným 
počtem vítězných zápasů, ale o něco 
horším skóre, až místo 11. 
Ale na tomto přátelském turnaji vůbec 
nerozhodovalo pořadí. Bylo to hlavně 
setkání zahrádkářů z okresu, kteří se 
už i díky předchozím turnajům vzá-
jemně poznali. A cenu si domů odvážel 
každý tým. Tuto tradici jsme zavedli 
u nás na prvním pilotním turnaji. Ne-
platí se startovné, ale tým místo toho 
doveze cenu asi za 300,- Kč, kterou by 
popřípadě chtěl sám i vyhrát. Jelikož se 
může stát, že při závěrečném vyhlašo-
vání výsledků obdržíte svou doveze-
nou cenu, tak balíčky bývají příjemně 
atraktivní.
Myslím si, že tento turnaj byl příjem-
nou volnočasovou aktivitou, v pří-
jemném prostředí, v solidním počasí 
s dobrým občerstvením a s navázáním 
nových přátelství, takže to nebyl ztra-
cený čas. 
Závěrem chci poděkovat oběma našim 
týmům za reprezentaci, nejen nás za-
hrádkářů, ale i naší obce. 

Petr Buriánek, předseda zahrádkářů

druhé místo jsme neobhájili. Možná jsme 
trochu podcenili jinou velikost kotlíku, 
ten správný poměr surovin a koření nebo 
jen komise měla jinak nastavené chuťové 
pohárky. Ale vzhledem k prázdnému 

kotlíku guláš asi chutnal i bez našeho 
umístění na bedně. Děkuji našemu týmu 
za reprezentaci zahrádkářů. Není důle-
žité vždy vyhrát, ale zúčastnit se.

   Petr Buriánek, předseda zahrádkářů
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Noční závody 

ZE ŽIVOTA HASIČŮ 
Noční závody mužů a žen ve Víceměřicích

V sobotu 24. srpna se ve Víceměřicích 
konaly 1. noční závody, které přiláka-
ly nejen místní sportovce, ale i diváky 
z širokého okolí. 
Místní sportovní nadšenci a dobrovol-
níci připravili trať, která letos byla na 
fotbalovém hřišti za Domovem u ryb-
níka. Trať byla pečlivě osvětlená a za-
jištěná. 
Družstev se nám přes Firesport při-
hlásilo 30. Nakonec dojelo 16 družstev 
mužů a 7 družstev žen. 
Mužská kategorie dopadla následovně:
Na prvním a druhým místě se umístili 
muži z Křenovic (VY). A na třetím mís-
tě se umístili skoro sousedi z Vrchosla-
vic. 
V ženské kategorii obsadily první mís-
to ženy z Křenovic (VY). Na druhém 
místě Kobeřice a na třetím místě ženy 
z Bílovic. 

Naše ženy se kvůli komplikaci na koši 
umístily na 7. místě a naše muže za-
plavil vepředu strojař, a tak skončili na 
13. místě.
I přes veškeré komplikace se nám akce 
velmi zdařila. Od soutěžících a míst-
ních občanů jsme sklidili kladné ná-
zory a aspoň teď víme, co vše vylepšit 
a připravit na 2. ročník. 
Velký dík patří všem dobrovolníkům, 
kteří se podíleli na organizaci závodu, 
a také sponzorům, bez nichž by tato 
událost nemohla proběhnout v tako-
vém rozsahu. Děkujeme také všem zá-
vodníkům, kteří se zúčastnili a svým 
výkonem přispěli k jedinečné atmosfé-
ře celého večera. 
Těšíme se na vás při dalším ročníku. 
Ten snad již proběhne na nové trati na 
velkém fotbalovém hřišti.

Tým žen a Jaroslav Záhora
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Soutěž mladých hasičů ve Víceměřicích
Již 14. ročník soutěže mladých hasičů 
v požárním útoku se konal 7. 9. 2024. 
Místo konání soutěže bylo trochu ne-
tradiční, a to v areálu Bloudník, jelikož 
velké hřiště prochází úpravami. Do to-
hoto závodu se přihlásilo 17 družstev 
mladších žáků, 13 družstev starších 
žáků a 6 družstev dorostu. Po poradě 
vedoucích v 9,00 hodin se rozeběhly 

požární útoky, které na sebe navazova-
ly téměř do půl druhé odpoledne. Na-
šim družstvům nebylo na domácí půdě 
přáno dosáhnout na stupně vítězů. 
Mladší se umístili na 7. místě, starší na 
8. místě a dorost na 4. místě, každý ve 
své kategorii. Na tuto soutěž navazoval 
závod hasičských veteránů.

Luboš Novotný, vedoucí mladých hasičů

Letošní tropické léto
Červen nám přinesl celkem sedm tro-
pických dní a dvacet tropických nocí. 
Medard nám poslal 30. června rekord-
ních 80 mm srážek. Úhrn srážek tak 
činil za červen 218 mm. Také měsíc čer-
venec pokračoval nadprůměrnými tep-
lotami. Polovina červencových dní byla 
tropická, pouze dvě noci  nedosáhly 
tropické hranice. Srážky dosáhly polo-
vinu loňského průměru. I srpen dosa-
hoval nadprůměrných hodnot, 18 dní 
bylo tropických, nebylo noci, kdy by 
teplota klesla pod 20 stupňů. Nejtepleji 

bylo 16. srpna, kdy teplota činila v 15,00 
hodin 37 °C. Oproti loňskému nadprů-
měru srážek dosáhly letošní 59 mm. Od 
19. srpna do 9. září nespadla ani kapka 
vody. Dne 10. září skončily tropy. Výše 
víkendových extrémních srážek se za-
stavila na čísle 184 mm, což způsobilo 
vylití Brodečky v Doloplazích z koryta 
zatopením domu Halašových  a čistič-
ky odpadních vod. Rozsáhlé povodně 
po celém Česku způsobily mnoho škod 
a braly i lidské životy.

 Květoslav Špaček, starosta 16. okrsku   

Soutěž hasičů
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ZE ŽIVOTA KLUBU SENIORŮ 
Klub seniorů se v červenci sešel v po-
hostinství v Bloudníku, a to ve spo-
lupráci s panem ředitelem Domova 
u rybníka a jeho spolupracovníků, 
kde jsme si zahráli petanque. I druhá 
schůzka se  uskutečnila v Bloudníku na 
přání seniorů. 
Paní Nemelová oslavila půlkulaté na-
rozeniny, popřáli jsme ji a zazpívali. 
Pan Balher nám řekl o historii hasičů 

a pan Fialka nám pustil hudbu. Na 
třetí schůzce jsme se sešli v areálu Do-
mova u rybníka u příležitosti 100 let 
Domova u rybníka, kdo chtěl, mohl si 
vybrat svůj program. Jízdu kočárem, 
vláčkem, kouzelníkem, hudbou, pros-
tě každý si našel své. Domovu u rybní-
ka děkujeme za krásně zorganizovaný 
skvělý den.
Hana Kalvodová, předsedkyně Klubu seniorů

Veteráni bilancovali
Za krásného tropického počasí se konal 
7. 9. 2024 již 23. ročník soutěže veteránů 
O pohár starosty 16. okrsku ve Vícemě-
řicích. Soutěž se konala v Bloudníku, 
protože hřiště ve Svodnici se rekulti-
vuje. Soutěže se zúčastnilo rekordních 
15 družstev, z toho 5 družstev veterá-
nek. Po čtyřech letech se dali opět do-
hromady veteráni Obědkovic, poprvé 
bojovali družstva Pavlovic u Kojetína 

a Kobeřic. První místo obsadili veteráni 
Hrušky, druhé veteráni Doloplaz a třetí 
veteráni Obědkovic. Naši veteráni vy-
bojovali pěkné páté místo. První místo 
získaly veteránky Hrušky, druhé Ko-
beřice a třetí veteránky Doloplaz. Naše 
veteránky skončily páté. Nejstaršími 
účastníky soutěže byl Gerhard Balher 
a paní Vlasta Mézlová z Víceměřic.

      Květoslav Špaček, starosta 16. okrsku

Posezení v Domově 
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ZE ŽIVOTA MUZEA 
Muzeum života je ve finále

Dva roky jsem Vás v příspěvcích o mu-
zeu informoval o probíhajících pracích. 
Dnes už si přečtete asi jeden z posled-
ních článků s malou rekapitulací.
V roce 2019 se nám podařilo získat zpět 
do vlastnictví obecní dvůr za obcho-
dem. Po domluvě zastupitelů byl vy-
členěn chlév se sýpkou k vybudování 
nových prostorů muzea. Ve stejném 
roce jsem byl zastupitelstvem pověřen 
spravováním obecního muzea a sbírek. 
Když už jsem věděl, že jsou pro expozi-
ce dostatečné prostory, začal jsem shá-
nět další exponáty na rozšíření sbírek 
- na Facebooku, kde vznikly i stránky 
Muzea života, v Obecním čtvrtletníku, 
v časopisu Mikroregionu – Cesta anebo 
i oslovováním přátel a známých. Bě-
hem roku 2021 a 2022 na muzeu pro-
běhlo přesklení většiny oken, osazení 
nových vrat a dveří, zednické opravy 
a natažení nové elektroinstalace. Na 
jaře v roce 2023 jsme formou brigád 
začínali renovovat a konzervovat zís-
kané předměty ve spodní části prosto-
rů. Zde se do prací poctivě zapojila pí. 
Hana Kalvodová, která se mnou a poz-
ději i s Markem Pazderou nevynechali 
téměř žádnou z brigád.  Na sobotních 
brigádách se na střídačku účastnili ale 
i další pomocníci, kteří budou vypsáni 
na čestné tabuli v muzeu. V roce 2024 
jsme od sobotních brigád pro malou 
účast upustili a začali se domlouvat 
na pracích ve třech, později kvůli mojí 
zdravotní indispozici probíhaly prá-
ce ve dvou, výjimečně s nějakou jinou 
pomocí. Já jsem práce a uspořádání 

expozic plánoval podle fotografií z do-
mova nebo při občasných návštěvách. 
Velikou aktivitu při budování proká-
zala paní Kalvodová, která chodila na 
dvě hodiny denně, někdy i pětkrát za 
týden. To už probíhaly instalace hor-
ních expozic, kdy obecní zaměstnanci 
přestěhovali regály, vitríny a exponáty 
z původního malého muzea na obci 
a další spousty krabic s nasbíranými 
exponáty z různých depozitů, vše na-
horu na sýpku. Po sestěhování předmě-
tů a nutném dokoupení dalších regálů, 
začala pro muzejníky mravenčí práce, 
a to s tříděním, čištěním a instalováním 
do tematických expozic.
Nutno ještě zdůraznit, že materiální 
opravy budovy a nákupy nezbytně 
nutného materiálu probíhaly z roz-
počtu obce, ale brigádnické práce na 
tvorbě expozic, to je desítky a desítky 
hodin, odpracovali výše jmenovaní 
a další pomocníci ve svém volném čase 
a hlavně – ZDARMA.
Současně s pracemi nahoře na sýpce 
a po vytřídění všech předmětů pokra-
čovaly i dokončovací práce dole. Vše 
bylo rozděleno do tematických skupin, 
takže už teď ve finále víme, že máme 
expozice: v přízemí - zemědělskou, 
chovatelskou, zahrádkářskou, včelař-
skou, stolařskou a zámečnickou, prá-
delnu, řeznictví, košíkářství, malířství, 
zednictví, v patře pak jsou expozice 
krejčovství, obuvnictví, odívání, ku-
chyně a vaření, kosmetika a hygiena, 
rádio - TV, kancelář, obchod, foto, ho-
diny, hračky, suvenýry, vojna, sport 
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a dokumenty. Expozicí míním sku-
pinku tematických předmětů, kdy je 
jich společně 10 a více. Spousty dalších 
předmětů z téměř 3000 sesbíraných ex-
ponátů různě sbírky doplňují.
Z hlediska vytvoření expozic bych řekl, 
že je muzeum připraveno pro návštěv-
níky. Máme ještě slíbený nějaký histo-
rický nábytek, ale pokud to nevyjde, 
tak během 2 dnů jsme schopni vyhra-
zený prostor zaplnit ještě další tematic-
kou skupinou z depozitu. 
Horší stránkou je bohužel technický 
stav budovy z venčí a přístupová ces-
ta. Je potřeba oprava střechy a svodů, 
která mohla být hotová v květnu, bo-
hužel nepanovala mezi zastupiteli sho-
da, tak se oslovila jiná firma a je konec 
září a do sýpky stále zatéká.  Podobně 
dopadlo i vybudování asi 20 m zpev-
něného mlatového chodníku ke vcho-
du do muzea, aby přístup byl trochu 
bezpečný. Nezpevněný, travnatý, ne-
rovný terén je totiž zejména za vlhka 
absolutně nevyhovující.  Ještě bude 
nutné upravit původní schodiště do 
patra dle stavebního zákona, neboť po-
dle nějaké vyhlášky musí mít schodiš-
tě maximálně devatenáct schodů a my 
máme jednadvacet. Schodiště se bude 
muset přerušit nějakou podestou, aby-

chom vyhověli zákonu, ale budova tím 
asi ztratí kus svého genia loci. Ve finále 
bude třeba i drobná, spíše kosmetická, 
úprava zeleně zadního dvora, ať pro-
stor kolem muzea má nějakou tu „vi-
zuální kulturu“. 
Věřím, že se přes zimu společně s ostat-
ními zastupiteli zaměříme na dokonče-
ní, vyřešení těchto problémů a podaří 
se nám je do jara doladit k obecné spo-
kojenosti a dokončit do přijatelného 
stavu, abychom Vás v březnu mohli 
v našem novém Muzeu života přivítat. 
Osobně si myslím, že se nám s mini-
mem nezbytných nákladů z obecního 
rozpočtu podařilo sesbírat a vytvořit 
krásné expozice, připomínající obyčej-
ný, běžný život cca do roku 1989, která 
nejen v mikroregionu, ale i v širokém 
okolí nemá obdoby. Věřím, že jsme vy-
konali kus práce pro zachování histo-
rie. 
Těšíme se na jaře na návštěvu našeho 
Muzea života, na setkání s Vámi a spo-
lečné zavzpomínání na dobu nedávno 
minulou. 
I přesto, že už jsou expozice hotové, tak 
se Vaším dalším případným věcným 
darům nebudeme bránit. Určitě pro ně 
místo najdeme.

Petr Buriánek, správce sbírek

Náhled do muzea
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ZE ŽIVOTA SPORTOVCŮ 
Z dění a činnosti klubu SK Víceměřice – Mexiko, z. s.

Bohužel musím začít tím, co se nám 
nepovedlo. Nepodařilo se nám navá-
zat na tradici a letos jsme opět nepo-
řádali turnaj malé kopané „MEXICO 
CUP“. Hlavní důvod, který rozhodl 
o zrušení turnaje, byl obecně „nezá-
jem“ – především účastníků/hráčů, ne-
ustále jsme posunovali termín pro při-

hlášení a nakonec to bylo stejně nejisté. 
Pevně věřím, že si to všichni uvědomili 
a že příští rok budeme opět pokračovat 
v tradici „MEXICO CUPU“.
Dne 29. 6. 2024 byl v plánu Pohár města 
Prostějova, ale i zde se nepodařilo zajis-
tit dostatek týmů a tak byl turnaj odlo-
žen, zatím bez uvedení termínu. 

V pořadí 1. turnaj podzimní části se 
hrál dne 7. 9. 2024 v Dřevnovicích. Prv-
ní zápas s FC Zavadilka jsme vyhráli 
zaslouženě 4:1, na obou stranách moh-
lo padnout ještě spoustu branek, ale 
zabránili tomu výborní brankáři a také 
trochu toho štěstíčka v podobě správně 
postavené konstrukce branky (tyč nebo 
břevno). Druhý zápas jsme nastoupili 
proti týmu BF Prostějov a smolně pro-
hráli 3:4, šancí jsme měli na 5 zápasů 

dopředu, minimálně v 1. poločase, ale 
chybělo štěstíčko, netrefili jsme ani 
prázdnou bránu, ale i tak patří všem 
hráčům velké díky za maximální úsilí 
a bojovnost. Musím zvlášť vyzvednout 
výkon našeho brankáře Radka Fial-
ky, který se navíc v 2. polovině tohoto 
utkání zranil, v souboji o míč se srazil 
s protihráčem, nakonec vše až na pár 
naraženin dopadlo dobře, přejeme mu 
brzké uzdravení.

Aktuální problém je nedostatek hráčů, 
který je z velké míry způsoben tím, že 
se nám překrývají turnaje malé kopané 
s mistrovskými zápasy TJ Haná Ne-
zamyslice (A tým + dorost), kde hraje 
většina hráčů malé kopané našeho SK, 

a tak musíme spoléhat na ostatní hrá-
če SK, kteří bohužel ne vždy můžou, 
ať už ze zdravotních, pracovních nebo 
jiných důvodů (vlastní mistrovské zá-
pasy nebo zápasy mládeže). Vždy je to 
hlavně o tom, jestli člověk chce.

Odehrané turnaje od 22. 6. 2024 (jaro/podzim 2024):
sobota 22. 6. 2024 Pořadatel: Dřevnovice – Víceměřice (hřiště: Dřevnovice)
08:00   Dřevnovice – Víceměřice – MK Vranovice – Kelčice 2:0
10:00   Dřevnovice – Víceměřice – FC Zavadilka 4:10

sobota 7. 9. 2024 Pořadatel: Dřevnovice – Víceměřice (hřiště: Dřevnovice)
 8:00   Dřevnovice – Víceměřice - FC Zavadilka 4:1
 9:00   Dřevnovice – Víceměřice - BF Prostějov 3:4
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Poř. Mužstvo Utkání V R P Skóre Body
1. Orli Otinoves 12 10 2 0 62:26 32
2. FC Laškov 10 8 1 1 46:29    25
3. Tomek Dobrochov 10 6 0 4 51:28      18
4. Dřevnovice-Víceměřice 12 6 0 6 46:44      18
5. FC Zavadilka 12 4 2 6 57:58      14
6. MK Vranovice-Kelčice 12 4 2 6 37:50      14
7. FK Vrbátky 12 3 1 8 35:45     10
8. BF Prostějov 12 3 1 8 43:68       10
9. SK Skalka 10 2 1 7 27:45         7

Aktuální tabulka (jaro/podzim 2024)

Plán / další turnaje = jaro 2024
Termín 21. 9. 2024 (ODLOŽENO/změna termínu, přesný termín bude upřesněn)
  Pořadatel: FK Vrbátky (hřiště: Vrbátky)
08:00  FK Vrbátky – FC Laškov
09:00  FK Vrbátky – Dřevnovice/Víceměřice
10:00  Dřevnovice/Víceměřice – FC Laškov

Termín 5. 10. 2024 Pořadatel: Dřevnovice – Víceměřice (hřiště: Dřevnovice)
08:00  Dřevnovice/Víceměřice – FK Skalka
09:00  Dřevnovice/Víceměřice – Orli Otinoves
10:00  FK Skalka – Orli Otinoves

Termín 19. 10. 2024 Pořadatel: Dřevnovice – Víceměřice (hřiště: Víceměřice)
08:00  Dřevnovice/Víceměřice – MK Vranovice-Kelčice
09:00  Dřevnovice/Víceměřice – SK Tomek Dobrochov
10:00  MK Vranovice-Kelčice – SK Tomek Dobrochov

Jinak se toho u nás moc po sportovní 
stránce neudálo.
Také v rámci rekonstrukce šaten jsme 
se trochu posunuli, aktuálně je díky 
Mirkovi Musilovi a Pavlovi Iránkovi 
připravena omítka na fasádu. Díky pa-
tří samozřejmě všem, kteří přispěli ja-
kýmkoli způsobem. Ještě bude v rám-
ci podzimu nutné provést přípravu/

údržbu travnaté plochy (hnojení, pro-
pískování, atd.). 
Jen pro připomenutí.
Více informací k soutěži malé kopané 
ČUS Prostějov najdete na webovém od-
kazu: www.malakopana.cuspv.cz
Tak snad brzy na viděnou a sportu 
zdar.  

Laďa Fialka, SK – Mexiko
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Tým SK - Mexiko

Vždy je šance začít znovu a lépe, zvláště na začátku školního roku
Měsíc září je prvním měsícem no-
vého školního roku. Povinná škol-
ní docházka je u nás uzákoněna od  
14. 5. 1869. Letní až tropické teplo-
ty na začátku září lákaly spíše k vodě 
nebo na výlety než do školy. Ale nedá 
se nic dělat!  Školní rok 2024/2025 byl  
2. 9. zahájen. 
Vzpomínáte, jak šel poprvé do školy 
Kája Mařík?  Kájovi se moc nechtělo. 
Vyrůstal na samotě v lese, v zahradě. 
Když mu maminka řekla, že půjde do 
školy, zavrtěl hlavou a řekl: „Ba ne, ma-
minko, já do školy nepůjdu. Nemám na 
to kdy!“ Trvalo dlouho, než Kája po-
chopil, že musí. Do školy šel s tatínkem. 
Ještě cestou zkoušel smlouvat. „Tati, já 
tam přece nepůjdu! Pojďte, vrátíme 
se! Mamince je bez toho doma smut-

no. Já tam v té škole nevydržím sedět!“
„A to by tak bylo, Kájo! Jen pěkně pojď! 
Ničeho se neboj! Kdyby se Ti ve škole 
nelíbilo, nesu panu učiteli zázračnou 
mast. Tou tě pomázne a hned se ti bude 
ve škole líbit.“ Panu učiteli vysvětloval: 
„Kája je dítě lesa. Je skoro pořád mimo 
domov. Je to divoch. Aby s ním něco 
pořídili, nesu na něj mast“. A vytaho-
val zpod burnusu /pláště/ hned tři pěk-
né svižné proutky. Kája chvíli ve škole 
vydržel poslouchat pana učitele. Ale 
brzy ho to omrzelo. Vzpomněl si na 
les, veverky, psa a zvedl se a jako šip-
ka vyletěl z lavice. „Kampak?“ zavolal 
pan učitel. „Už mne to tu mrzí. Musím 
domů! Nemám kdy!“ A dveře za ním 
zaklaply. Postupně si zvykl a nakonec 
z něho byl úspěšný žák. 
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Chodit do školy chtěla i Pipi Dlouhá 
punčocha. Její kamarádi Tomy a Anika jí 
vyprávěli o škole. Chlubili se, že budou 
mít vánoční, velikonoční a letní prázdni-
ny. Pipi bylo líto, že ona mít prázdniny 
nebude. Cítila to jako velkou nesprave-
dlnost. A tak se vypravila do školy. Na 
dotaz paní učitelky, proč došla do školy, 
řekla po pravdě: „abych měla prázdni-
ny“. Její docházka byla velmi krátká. Ve 
škole ji to vůbec nebavilo. 
Žádoucí je děti správně motivovat, aby 
měly od školy pravdivá očekávání a ne-
byly překvapené, že je všechno jinak, 
než jaké byly jejich představy. Tady 
platí dvě základní pravidla – školou 
děti nestrašíme a zároveň ji neidealizu-
jeme. Je třeba s dětmi hodně komuniko-
vat. Důležité je nastavit správný režim 
a ten dodržovat. Nejvíce se děti naučí 
od nás dobrými příklady. Jen doufám, 
že ne takovým, jaký jsem zaregistrovala 
při hasičských závodech. Ty se kona-
ly v Bloudníku. U stolu pod pergolou 
u hospody seděly děti a s nimi dvě 
ženy. Nevím, jestli vedoucí nebo jen do-
provod, ale možná i maminka některé-
ho z těch dětí.  Ženám vůbec nevadilo, 

že u stolu jsou malé děti a opakovaně 
si zapalovaly cigarety. Dokonce, kdy už 
děti po závodech seděly a měly si vy-
chutnávat hranolky, nad jejich miskami 
se vznášel cigaretový kouř. Těm ženám 
to vůbec nedošlo. Já vím, že to bylo ven-
ku a zde není zákaz kouření. Ale byly 
tam děti. A stačilo jen málo. Zvednout 
se, popojít na místo, kde by nikomu ten 
kouř nevadil. Co si asi vezmou z tohoto 
příkladu ty děti? A rodiče? Pustí děti na 
závody. Myslí si, že děti stráví čas po-
hybem na čerstvém vzduchu. A najde 
se tak nezodpovědná osoba. 
Máte-li dítě, které není nadšené ze škol-
ních dnů, zkuste jim připomenout, že 
jakkoli se jim to nyní může zdát nudné, 
bude to nakonec stát za to. Na školní 
léta budou dlouho vzpomínat. 
Ať říkají cokoli, ve skutečnosti mají 
žáci i učitelé školu rádi… jsou tam pře-
stávky a prázdniny. První den školy je 
vlastně den, kdy začíná odpočítávání 
do posledního dne školy. 
A tak přeji všem dětem, ať se jim ve 
škole líbí a daří se jim. Rodičům přeji 
hodně trpělivosti se svými školáky.  

Margita Mézlová, kronikářka 

Postřehy od kronikářky
Na stránkách obce a to hlavně v sekci 
hlášení obecního úřadu a sekci aktuali-
ty můžu najít plán akcí, které se chystají 
v obci a okolí. Zahrádkáři kromě toho in-
formují o svých akcích, které chystají pro 
občany, formou pozvánek, které dostá-
váme do schránek. Větší plakáty visí ve 
vitríně u obchodu nebo na nástěnce v ob-
chodě. Na oslavy 100 let sociálních služeb 
ve Víceměřicích jsme našli ve schránkách 
pozvánku. Měli jsme už i pozvánku na 

výstavu ovoce, zeleniny a květin. Mar-
ně jsem ale hledala informaci o plánova-
ných závodech, které pořádali naši hasiči. 
Kdybych neměla doma hasiče, tak bych 
ani nevěděla o těchto závodech a ani 
o místě konání. Někteří hasiči argumen-
tovali tím, že pozvánka je na Facebooku. 
Myslíte, že všichni občané ho mají? Ani 
já nejsem na Facebooku. Já sice chápu, že 
nyní je moderní komunikovat přes so-
ciální sítě, ale ne každý má tu možnost. 
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INFORMACE PRO OBČANY 
Žádáme občany, aby nechodili do Svodnice, dokud nepomine nebezpečí 
pádu stromů. Na odstranění se pracuje.

Děkujeme všem občanům, kteří přispěli na materiální sbírku pro obce  
zasažené povodní. 

Helena Fibingerová
Bývalá československá atletka, rodačka  
z Víceměřic, mistryně světa ve vrhu koulí,  
oslavila v červenci tohoto roku 75. narozeniny. 
Přejeme hodně zdraví.

USNESENÍ
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víceměřice  

konaného dne 17. 6. 2024
19/1/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje program 19. zasedání 
zastupitelstva obce. 19/2/2024 Zastu-
pitelstvo obce Víceměřice schvaluje za 

ověřovatele zápisu Jarmilu Hubenou 
a Jaroslava Záhoru. 
19/3a/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Účetní závěrku MŠ za 

Není škoda, že informace není uvedena 
na stránkách obce nebo alespoň plakátem 
ve vývěsní skříňce u obchodu? Myslím, 
že by neměl být ani problém akci vyhlásit 
místním rozhlasem. Možná by přišlo více 
místních podpořit soutěžící. Alespoň při-
šli někteří rodiče a odpoledne návštěvníci 
z okolních obcí, nejvíce rodinní příslušní-
ci soutěžících hasičů. Akce byla úspěšná. 
Bylo krásné počasí. Soutěžící se snažili 
předvést ty nejlepší výkony. A hlavně ne-
došlo k žádnému většímu úrazu.  Ošet-
řovali jsme jen jednu slečnu, kterou jiná 
udeřila nechtěně loktem do brady. 

Mimochodem číst hlášení je někdy zá-
bavné. Dne 30. 8. bylo v hlášení ozná-
mení o tom, že ordinace Doloplazy 
10. 9. neordinuje. Zastupuje ordina-
ce v Němčicích nad Hanou. 4. 9. jsem 
si četla informaci o změně ordinační 
doby v Němčicích nad Hanou. Zjistila 
jsem, že ordinace všeobecného lékaře 
bude 10. 9. zavřena. Zastupuje ordina-
ce Doloplazy. Tak nevím. Nebylo by 
lepší přímo doporučit pacientům těch-
to dvou ordinací, aby 10. 9. neonemoc-
něli, aby nemuseli hledat lékaře?

Margita Mézlová, kronikářka
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rok 2023, hospodářský výsledek za rok 
2023 ve výši 26.808,81 Kč a převod vý-
sledku hospodaření za rok 2023 v cel-
kové výši do rezervního fondu. 
19/3b/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Starosta obce Více-
měřice v souladu s ustanovením § 123 
odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpi-
sů, stanovuje na školní rok 2024/2025 
výši úplaty za - předškolní vzdělávání 
v Mateřské škole Víceměřice ve výši 
400,- Kč měsíčně. 
19/4/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje prodloužení veřejné-
ho osvětlení u Domova na par. č. 294. 
19/5a/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje účetní závěrku Do-
mova u rybníka Víceměřice, p.o., za 
rok 2023, výkaz zisku a ztráty, rozvahu, 
přílohu a inventarizační zprávu za rok 
2023, přiložený výkaz zisku a ztráty, 
rozvahu, přílohu a inventarizační zprá-
vu za rok 2023, zápisy provedené na 
základě zákona č. 320/2001 Sb., přehled 
o změnách vlastního kapitálu, přehled 
o peněžních tocích. 
19/5b/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje zlepšený hospodářský 
výsledek za rok 2023 ve výši 0,00 Kč na 
hlavní činnost a zlepšeného výsledku 
hospodaření ve výši 15.232,00 Kč na 
hospodářskou činnost. 
19/5c/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje způsob rozdělení 
výsledku hospodaření za rok 2023 - 
15.232,- Kč. 
19/6/2024 – Zastupitelstvo obce Vícemě-
řice schvaluje Rozpočet za celou orga-
nizaci: schválený rozpočet 138,993.178, 

rozpočtové opatření 1,656.500, uprave-
ný rozpočet 140,649.678. 
19/7a/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje účetní závěrku Obce 
Víceměřice za rok 2023, jejíž součástí je 
výkaz zisku a ztráty, rozvaha, příloha, 
inventarizační zpráva a zpráva o pře-
zkoumání hospodaření, zápisy o pro-
vedené kontrole dle zákona č. 320/2001 
Sb.
19/7b/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje závěrečný účet Obce 
Víceměřice za rok 2023 bez výhrad. 
19/8/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje rozpočtové opatření 
č. 4/2024 Obce Víceměřice: příjmy po 
změnách 83,472.341,91, výdaje po změ-
nách 83,107.784,10 financování schvá-
lené 364.557,81. 
19/9/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Směrnici pro tvorbu 
a používání sociálního fondu Obce Ví-
ceměřice, včetně rozpočtu soc. fondu 
na rok 2024. 
19/10/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu o poskyt-
nutí dotace, uzavřenou mezi Obcí Ví-
ceměřice, IČ: 00288888, Víceměřice 26 
a Olomouckým krajem, IČ: 60609460, 
Jeremenkova 1191/40a Olomouc, jejímž 
předmětem je poskytnutí dotace pro 
JSDH ve výši 13.000 Kč. 
19/11/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu o poskyt-
nutí dotace, uzavřenou mezi Obcí Ví-
ceměřice, IČ: 00288888, Víceměřice 26, 
798 26 Nezamyslice a Olomouckým 
krajem, IČ: 60609460, Jeremenkova 
1191/40a, 779 00 Olomouc, jejímž před-
mětem je poskytnutí dotace příjemci ve 
výši 202.000 Kč na akci „Rekonstrukce 
veřejného osvětlení“.
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19/12/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Nájemní smlouvu 
a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti, a to mezi: 1) Olomouckým 
krajem, IČ: 60609460, Jeremenkova 
1191/4a, Olomouc jako vlastníkem ne-
movitosti, 2) Správou silnic Olomouc-
kého kraje, p.o., IČ: 70960399, Lipeská 
753/120, Olomouc - vykonávající právo 
hospodaření se svěřeným majetkem 
jako pronajímatel a „budoucí povinný 
„a Obcí Víceměřice, IČ: 00288888, Ví-
ceměřice 26, 798 26 Nezamyslice jako 
„budoucí oprávněný“. Zřízení služeb-
nosti se bude provádět v souvislosti se 
stavbou „Modernizace trati Brno - Pře-
rov, 4. stavba Nezamyslice - Kojetín“, 
stavební objekt SO 22-27-02.1 - Neza-
myslice - Kojetín, úprava a ochrana 
dešťové kanalizace v obci Víceměři-
ce na nemovitosti par. č. 443/4, 443/3, 
442/1 v k.ú. Víceměřice, LV č. 261 (sil-
nice III/4335). Výše nájemného za celé 
období nájmu činí 10.000 Kč bez DPH.  
19/13/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Nájemní smlouvu 
a smlouvu o budoucí smlouvě o zříze-
ní služebnosti, a to mezi: 1) Olomouc-
kým krajem, IČ: 60609460, Jeremenkova 
1191/4a, Olomouc jako vlastníkem ne-
movitosti, 2) Správou silnic Olomouc-
kého kraje, p.o., IČ: 70960399, Lipeská 
753/120, Olomouc - vykonávající právo 
hospodaření se svěřeným majetkem 
jako pronajímatel a „budoucí povinný 
„a Obcí Víceměřice, IČ: 00288888, Více-
měřice 26, 798 26 Nezamyslice jako „bu-
doucí oprávněný“. Zřízení služebnosti 
se bude provádět v souvislosti se stav-
bou „Modernizace trati Brno - Přerov, 4. 
stavba Nezamyslice - Kojetín“, stavební 
objekt SO 22-50-14 - Nezamyslice - Ko-

jetín, úprava rozvodů nn a VO Vícemě-
řice na par. č. 443/4, 443/3 v k.ú. Více-
měřice, LV 261. Výše nájemného za celé 
období nájmu činí 12.000 Kč bez DPH. 
19/14/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Kupní smlouvu, 
uzavřenou mezi Obcí Víceměřice, IČ: 
00288888, Víceměřice 26, 798 26 Ne-
zamyslice jako prodávající a Správa 
železnic, státní organizace, Dláždě-
ná 1003/7, Praha 1 Nové Město, 110 
00 Praha jako kupující. Prodávající je 
vlastníkem těchto pozemků: Stávají-
cí pozemky: par. č. 140/110 o výměře 
410 m2, par. č. 190/32 o výměře 118 m2, 
par. č. 190/33 o výměře 459 m2, par. č. 
225/2 o výměře 586 m2, par. č. 237/22 
o výměře 147 m2, par. č. 452/1 o výměře 
629 m2, par. č. 453/2 o výměře 126 m2, 
par. č. 462/1 o výměře 2498 m2, par. č. 
462/2 o výměře 867 m2, par. č. 462/3 
o výměře 1251 m2, par. č. 462/5 o vý-
měře 21 m2, par. č. 499/2 o výměře 319 
m2, par. č. 499/3 o výměře 173 m2 vše 
v k.ú. Víceměřice. Na základě geome-
trického plánu pro rozdělení pozem-
ků č. 311-60/2023 ze dne 8.12.2023 tyto 
pozemky: Par. č. 237/1 o výměře 30 m2, 
která je nově označena jako pozemek 
par. č. 237/28 Par. č. 237/23 o výměře 46 
m2, která je nově označena jako poze-
mek par. č. 237/30 Par. č. vše v k.ú. Ví-
ceměřice par.č. 466 o výměře 1501 m2, 
která je nově označena jako pozemek 
par. č. 466/2 Na základě geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků č. 300-
2/2023 ze dne 2.5.2023 Par. č. 442/3 
o výměře 18 m2, která je nově označena 
jako pozemek par. č. 442/4 v k.ú. Ví-
ceměřice.- Na základě geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků č. 307-
94/2023 ze dne 9.10.2023 tyto pozemky: 



26

Naše obec

Par. č. 499/1 o výměře 411 m2, která je 
nově označena jako pozemek par. č. 
499/1 vše v k.ú. Víceměřice. Kupní cena 
pozemků činí 2,950.040,- Kč. 
19/15/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Nájemní smlou-
vu, uzavřenou mezi Obcí Víceměřice, 
IČ: 00288888, Víceměřice 26, 798 26 
Nezamyslice a Správou železnic, stát-
ní organizace, IČ: 70994234, Dlážděná 
1003/7, Praha 1. Předmětem nájmu jsou 
pozemky v k.ú. Víceměřice, par. čísla: 
LV č. 257 par. č. 489/1 výměra 2607 m2 
doba pronájmu 24 měsíců LV č. 1 par. 
č. st. 117 výměra 15 m2 doba pronájmu 
24 měsíců LV č. 1 par. č. 127/7 výměra 
268 m2 doba pronájmu 24 měsíců LV č. 
1 par. č. 131/2 výměra 70 m2 doba pro-
nájmu 24 měsíců LV č. 1 par. č. 140/104 
výměra 2 m2 doba pronájmu 24 měsíců 
LV č. 1 par. č. 297/4 výměra 47 m2 doba 
pronájmu 24 měsíců LV č. 1 par. č. 298/1 
výměra 52205 m2 doba pronájmu 48 
měsíců Výměra 611 m2 doba pronájmu 
24 měsíců LV č. 1 par. č. 442/2 výměra 
41 m2 doba pronájmu 24 měsíců LV č. 
1 par. č. 442/3 výměra 26 m2 doba pro-
nájmu 24 měsíců LV č. 1 par. č. 443/2 
výměra 517 m2 doba pronájmu 24 mě-
síců LV č. 1 par. č. 448/1 výměra 363 m2 
doba pronájmu 24 měsíců LV č. 1 par. 
č. 452/2 výměra 305 m2 doba pronájmu 
24 měsíců LV č. 1 par. č. 462/4 výměra 
516 m2 doba pronájmu 24 měsíců LV 
č. 1 par. č. 475 výměra 1804 m2 doba 
pronájmu 24 měsíců LV č. 1 par. č. 476 
výměra 222 m2 doba pronájmu 24 mě-
síců LV č. 1 par. č. 489/1 výměra 357 m2 
doba pronájmu 24 měsíců LV č. 1 par. 
č. 499/5 výměra 33 m2 doba pronájmu 
24 měsíců LV č. 1 par. č. 499/8 výměra 
39 m2 doba pronájmu 24 měsíců LV č. 1 

par. č. 499/10 výměra 22 m2 doba pro-
nájmu 24 měsíců Cena za dobu proná-
jmu činí 5, 246.928 Kč. 
19/16/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu o zřízení věc-
ného břemene č. PR-014330064411/001-
ADS, uzavřena mezi Obcí Víceměřice, 
IČ: 00288888, Víceměřice 26 a EG.D., 
a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, věcné 
břemeno je zřízeno na pozemcích par. 
č. 241/6,440/2,440/3, 468, 515, 516, vše 
na LV č. 1 v k.ú. Víceměřice. Jedná se 
o stavbu „Víceměřice, úprava DS NN, 
Kam“. Věcné břemeno dle geom. plánu 
č. 312-9130/2023 zhotoveného firmou 
ADITIS, s.r.o.. Jednorázová náhrada za 
zřízení věcného břemene se sjednává 
ve výši 15.000,- Kč. 
19/17a/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Podlimitní veřej-
nou zakázku na pořízení fotovoltaiky 
v naší obci s názvem FVE 19,8 kWp 
s akumulací v objektu ČOV, cena za-
kázky 2,076.930 Kč, kterou předložila 
firma INp servis s.r.o., IČ: 28314956, 
Riegrovo nám. 138, 767 01 Kroměříž, 
která se předložila: A) Podmínky a po-
žadavky pro zpracování nabídky, B) 
Kvalifikační dokumentaci, C) Obchod-
ní podmínky. 
19/17b/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Příkazní smlouvu č. 
2024-070-01, uzavřenou mezi Obcí Ví-
ceměřice, IČ: 00288888, Víceměřice 26, 
798 26 Nezamyslice a INp servis s.r.o., 
Riegrovo nám. 138, 77 01 Kroměříž, IČ: 
28314956. Předmětem smlouvy je záva-
zek obstarat pro příkazce výkon práv 
a povinností zadavatele podle zákona 
č. 134/2016 Sb., veřejnou zakázku na 
dodávky „FVE 19,8 kWp s akumulací 
v objektu ČOV v obci Víceměřice. Pří-
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kazce se zavazuje zaplatit dohodnutou 
cenu ve výši 66.550,- Kč s DPH. 
19/18/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje předložený záměr 
společnosti CETIN uskutečnit na úze-
mí obce Víceměřice výstavbu optické 
sítě umístěním podzemního vedení, 
jednorázově či po jednotlivých eta-
pách. Zastupitelstvo obce Víceměřice 
schvaluje, že součet jednorázových 
úplat, které společnost CETIN bude 
dle smluv o zřízení služebnosti nebo 
smluv o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti povinna zaplatit obci za 
zřízení služebnosti k nemovitým vě-
cem ve vlastnictví obce pro zajištění 
práv společnosti CETIN užívat nemo-
vité věci ve vlastnictví obce k umís-
tění a provozování podzemního či 
nadzemního vedení nebude vyšší než 
10.000 Kč. 
19/19a/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice zamítá žádost o odkoupení 

pozemku par. č. 46/2 v k.ú. Víceměřice 
rodinou Kučerových. 
19/19b/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje zhotovení parkovací-
ho místa před domem č.p. 66, parcela 
č. 436/2 v k.ú. Víceměřice. Parkovací 
místo zhotovit na náklady obce a práci 
hradí stavitel. 
19/19c/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice zamítá žádost pana Jaroslava 
Ryšky o vybudování dětského hřiště. 
19/19d/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo, uzavřený mezi Obcí 
Víceměřice, IČ: 00288888, Víceměřice 
26, 798 26 Nezamyslice a firmou Geo-
detika, s.r.o., IČ: 63480999, Sportovní 
3924/1, 796 01 Prostějov. Předmětem 
dodatku je změna termínu zpracova-
ných dat na 30. 9. 2024. 
19/19e/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje zamítnutí nabídky na 
pořízení úložných boxů v obci.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víceměřice  
konaného dne 12. 8. 2024

20/1/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje program 20. zasedání 
ZO 
20/2/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje ověřovatele zápisu 
Bc. Jarmilu Zbožínkovou a Jaroslava 
Ryšku. 
20/3/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Rozpočtové opatření 
Domova u rybníka č. 4/2024: Domov 
pro osoby se zdravotním postiže-
ním - schválený rozpočet 60,101.716, 
rozpočtové opatření 25.000, upra-
vený rozpočet 60,126.716 Domov se 

zvláštním režimem - schválený roz-
počet 53,182.274, rozpočtové opatření 
475.000, upravený rozpočet 53,657.274 
Chráněné bydlení – schválený roz-
počet 3,001.288, rozpočtové opatření 
165.000, upravený rozpočet 3,166.288 
Domov pro seniory – schválený roz-
počet 24,114.400, rozpočtové opatření 
600.000, upravený rozpočet 27,714.400 
Doplňková činnost – beze změn Roz-
počet za celou organizaci – schvále-
ný rozpočet 140,649.678, rozpočtové 
opatření 1,265.000, upravený rozpočet 
141.914.678. 
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20/4/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje rozpočtové opatření 
Obce č. 5/2024 Příjmy: původní hodnota 
551.200, rozpočtová změna 3,558.968,00, 
rozpočet po změně 4,110.168 Výdaje: 
původní hodnota 4,997.000, rozpočto-
vá změna 3,649.988,00, rozpočet po 
změně 8,646.988 Financování: původ-
ní hodnota 3,335.442,19 rozpočtová 
změna 91.020,00 rozpočet po změně 
3,426.462,19. 
20/5/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu o dílo číslo 
420258, uzavřenou mezi Obcí Vícemě-
řice, IČ: 00288888, Víceměřice 26 a fir-
mou Clena4you s.r.o., IČ: 28618565 se 
sídlem Hněvotín 573, 783 47 Hněvotín. 
Cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou ve výši 185.614 Kč včetně 
DPH. 
20/6/2024 – Zastupitelstvo obce Vícemě-
řice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o dílo ze dne 29. 1. 2024, uzavřen mezi 
Obcí Víceměřice, IČ: 00288888, Vícemě-
řice 26 a firmou Switelsky stavební s.r.o, 
IČ: 48035599, se sídlem OZ DS Morava, 
Hodolanská 413/32, Olomouc. Předmě-
tem dodatku je změna původní ceny za 
dílo. Konečná cena za dílo po dodatku 
č. 1 včetně DPH je 3,849.047,40 Kč. 
20/7/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu, uzavřenou 
mezi Obcí Víceměřice, IČ: 00288888, 
Víceměřice 26, 798 26 Nezamysli-
ce a firmou František Hróz -izolace 
a sanace vlhkého zdiva, IČ: 73949965, 
Družstevní 237/41, 750 02 Přerov, je-
jímž předmětem je zhotovení izolace 
vlhkého zdiva na č.p. 83 Víceměřice 
(hasičárna) formou chemické izolace, 
cena za dílo včetně DPH je 221.271,- Kč. 
20/8/2024 – Zastupitelstvo obce Vícemě-

řice schvaluje Dodatek ke smlouvě pro 
umístění Z-Boxu, který má být uzavřen 
mezi Zásilkovnou, s.r.o., IČ: 28408306, 
se sídlem Českomoravská 2408/1a, 
190 00 Praha 9 a Obcí Víceměřice, IČ: 
0028888, Víceměřice 26. Na základě to-
hoto Dodatku přenechává vlastník pro-
vozovateli do užívání plochu o výměře 
2m2 nacházející se v prostorách Obce 
na adrese: Víceměřice 170, par.č. 240/17 
v k.ú. Víceměřice. 
20/9/2024 – Zastupitelstvo obce Vícemě-
řice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o dílo ze dne 25. 9. 2023, uzavřený mezi 
Obcí Víceměřice, IČ: 00288888, Vícemě-
řice 26 a firmou Quantum Vyškov, a.s., 
IČ: 25307762, se sídlem Brněnská 212, 
Vyškov. Předmětem dodatku je pro-
vedení díla označené jako „Projektová 
dokumentace - technická infrastruktu-
ra pro výstavbu RD v obci Víceměřice“, 
kde se mění: dokončení díla 05/2025, 
cena za dílo dle dodatku 538.068 bez 
DPH. 
20/10a/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Darovací smlouvu, 
uzavřenou mezi Obcí Víceměřice, IČ: 
00288888, Víceměřice 26 a Honebním 
společenstvem Tištín, IČ: 47919469, je-
jímž předmětem je poskytnutí finanč-
ního daru na výsadbu dřevin v obvodu 
honitby dárce, ve lhůtě do 30. 11. 2024. 
20/10b/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Darovací smlouvu, 
uzavřenou mezi Obcí Víceměřice, IČ: 
00288888 a firmou LB Bohemia, s.r.o., 
se sídlem Sovadinova 3431, 690 02 
Břeclav, jejímž předmětem je finanční 
dar ve výši 60.000 Kč, obdarovaná se 
zavazuje ho přijmout na zajištění oslav 
100. výročí sociálních služeb v obci. 
20/11/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
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měřice schvaluje zřídit termínovaný 
vklad u ČNB na 3 měsíce s úrokovou 
sazbou 5 %. 
20/12a/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Dohodu, uzavřenou 
mezi Obcí Víceměřice, IČ: 00288888, 
Víceměřice 26 a Mgr. Radkem Thum-
sem, bytem Víceměřice 37, jejímž před-
mětem je umístění plotu na parcele 
č. 120/3 v k.ú. Víceměřice. 
20/12b/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Odkoupení parcely 
č. 120/10 v k.ú. Víceměřice. Zveřejnit 
záměr na prodej, finanční výbor navrh-
ne prodejní cenu. 
20/13a/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Obecně závaznou vy-
hlášku o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství. 

20/13b/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku, kterou se stanovují pravidla 
pro pohyb psů na veřejném prostran-
ství v obci Víceměřice. 
20/13c/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje zrušení obecně závaz-
né vyhlášky č. 1/2011 ze dne 15. 4. 2011. 
20/13d/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Smlouvu o proná-
jmu pozemku, uzavřenou mezi Obcí 
Víceměřice, IČ: 00288888, Víceměřice 
26 a paní Marcelou Smolarčíkovou, 
bytem Víceměřice 81, předmětem 
smlouvy je pronájem pozemku p.č. 
46/2 v k.ú. Víceměřice o celkové ploše 
399 m2, druh pozemku - zahrada, ná-
jemné činí 1,- Kč /m2 ročně, tj. 399,- Kč 
ročně.

Pozvání na připravované akce 2024

 05.10.2024 Burčákový pochod po Víceměřicích
 23.10.2024 Halloweenské tvoření
 25.10.2024 Lampionový průvod
 16.11.2024 Víceměřický průvod čertů Ala Krampus
 27.11.2024 Vánoční tvoření
 30.11. + 01.12.2024 Adventní prodejní výstava
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VÝSLEDKY VOLEB 
Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 20.–21.09.2024

Volby do zastupitelstev krajů konané 20.–21.09.2024

Kolo Okrsky  
celkem

Okrsky 
zprac.

Okrsky 
v %

Voliči  
v seznamu

1 1 1 100 383

Okrsky  
celkem

Okrsky 
zprac.

Okrsky 
v %

Voliči  
v seznamu

1 1 100 378

Kandidát. číslo Kandidát. příjmení,  
jméno, tituly Volební strana

1 Naiclerová Hana Ing. MBA Zelení+STAN+SEN

+2 Dopita Pavel Ing. LL.M., MBA SPD+Trikolora

+3 Jura František Mgr. MBA, LL.M. ANO

4 Pospíšilíková Hana Ing. KDU-ČSL

5 Burget Miroslav Mgr. JaSaN

6 Sokolová Milada Ing. Bc. ODS+OPAT

Kandidát.  
číslo Kandidátní listina název Platné hlasy 

celkem
Platné hlasy 

v %
10 SPD, Trikolora, PRO a Svobodní 13 11,5

15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0 0

16 PŘÍSAHA občanské hnutí 2 1,76

17 Hlas pro náš kraj, SOCDEM,SproK 4 3,53

29 Koruna Česká (monarch.strana) 2 1,76

39 ANO 2011 50 44,24

48 STAČILO! 8 7,07
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VÝSLEDKY VOLEB 
Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 20.–21.09.2024

Volby do zastupitelstev krajů konané 20.–21.09.2024

Vydané  
obálky

Volební účast 
v %

Odevzdané 
obálky

Platné  
hlasy

% platných 
hlasů

117 30,55 117 112 95,73

Vydané  
obálky

Volební účast 
v %

Odevzdané 
obálky

Platné  
hlasy

% platných 
hlasů

114 30,16 114 113 99,12

Kandidát.  
číslo Kandidátní listina název Platné hlasy 

celkem
Platné hlasy 

v %

51 SPR-REP.STR.ČECH, 
MORAVY,SLEZ. 0 0

52 STAROSTOVÉ PRO  
OLOMOUCKÝ KRAJ 15 13,27

58 Piráti s podporou 3 2,65

60 Moravané 0 0

63 Spojenci24 s vámi 6 5,3

85 Občanská demokratická strana 10 8,84

Navrhující strana Politická  
příslušnost

Počet hlasů 
1. kolo

% hlasů 
1. kolo

STAN STAN 7 6,25

SPD SPD 16 14,28

ANO ANO 61 54,46

KDU-ČSL BEZPP 11 9,82

JaSaN BEZPP 7 6,25

ODS ODS 10 8,92
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